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Ský Jom I Šdishr kttrý lusr h
se něco alého venku plihi dílo vy

raiil IiiimI x dílny siuthv chlap-
ce unákného pruudoti kvapil aby

jf) sathráuíl lf ř mi ďnUnn do

zuřivého proudu ped dům barvlře

Jom Í4 Acktrtiiana lul-- ž by j již

nebylo možno zachránili V tom

vlak jej předběhl jeho patuártílt tý
učeň Jan Staštlk kterýž e odhod-

laně pustil po nakupených krách
k plavajícímu chlapci sotva však

jej chtěl zachytili povolila pod
ním kra a ubohý ulifl pohroužil s

též do chladného proudu V témž

okamžiku vrhl se íž Šmahel do

feky a bojuje srdnatě s ostrými
krami a rozbouřenými vlnami

uchvátil menšího chlapce a při
tísknuv jej jednou rukou pevně do

náruče chopil te druhou rukou

tonoucího Stafttlka a vynesl oba

hochy šťastně na břeh Hrdinný
čin Šmahlův došel vbVobccaého

uznání

Pomáhala ivému milenci t vojny
'Katíbor" přináší tuto zprávu:
Švadlena Jl zamilovala ee do na-

těrače ] jenž jl věrnou lásku

přísahal Milenec však ra nedlouho

musel dostavítí se k odvodu a byv

odveden k myslivcům nastoupil
službu lírzy docházely stále od

Pravá ěUtá saniožltná 10 rokli slnrá

I plné kvarty JM50

pillon y v soudku neb v láhvicň

1550
Veškeré dopravní výlohy až k Vám

platíme samim

nil Jeden dřlník otevřel jitmi
plnou husté hmoty hrotitě pách-
nout! a po hl fíku U f dolů Jak-

mile víak hlavou doslal 10 alt ku

otvoru pa II v bivřdoml a slítli
se do kalu Imy Jiný dělník vida
co sií stalo přiběhl mu na pomoc
ak tnké on omámeri jedovatými

plyny spadl do jámy a týž osud
Mihl té! zatnetaČe na dvoln za-

městnaného jenž taktéž přiběhl k

jámě dělníkům nápomoc Vrátný
spozorovav co se stalo přivolal
telefonicky hasiče a ochrannou
staoici Při zachrafiovaclch pra
cích spadlí též dva hasiči omáme-n- i

puchem do jámy a když byli

vytažení trvalo celou hodinu než

se podařilo přivést! je k vědomí

Po té vyloveni z kalu jámy oni tři
dělníci 5oletý Matěj Komol' ze

Lhotky 5oletý Emanuel Stonka t
llostýoa a 58letý Pranii-- Fiala
z Vlolasic ale všechny pokusy
vzkflsíti je zůstaly marný Mrt

voly byly dopraveny do hřbitovní

komory a tragický případ ozuá

metl státnímu zastupitelství Jak
vidno z tohoto případu jsou v

hlavním městě moravském zdra
votnl poměry přímo hrozné!

Rodinné drama "Katíbor' sdě-

luje Před krátkou dobou opustil
Jan Podzimek koželužský po-

mocník v Albrechticích n O svou

rodinu- - Dne 12 března přiicl v$ak
do bytu své manželky kdež ne

vlastni jeho syn Jan Holčička
dlel při černi počal ihned jako
zběsilý vyhrožovat) Hned na to

přepadl svoji manželku Marií

zašleme s objednávkou 5 gal-lon- ft

kořalky vína neb likérů

líl JEDEN GALLON dobrého víoa(vyjma piva a líhu)
1

KleinMwúk k
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Kronika uáátostl

AMm mitvoty f0KttfMŘHth# 7
Nového Místa ofnurniijr! 0l
7 ledna polifrftovin hajný
lranti&ek Šikula I Dolní Holinky
Mvtltlo fře t 1 se ohřtl fcloíinu

neboť onoho dne poláti byl 11 ob-nose-

7H8 k jah do Lhoty od

té chvíle kaldá stopa po nfcm cby
bila Teprve nyní pli farní oblevě
nalctcna byl na jedné louce 11

Micliova jeho mrtvola 1'cnfe jc i
tehdy mel u sebe byly víechny
nalezeny Jest jisto 2c za snMio

vé vánice v polích isbloudil a

zmrzl

Ntvřsta utonula ve studni Ve

stledu 12 března asi o pni osmé

hodině večer fila aoletá Anna l'av
lová v Pouchové n Hradce Krá-

lové pro vodu Za vftflivĚí konev

na hák spustil ji do studny při
tom však ne jl hák vysmekl a aby

jej zachytila nachýlila se přes ti
bradlí ale tak osudné Že střem-hl- av

spadla do vody Domácí lidé

asi za čtvrt hodiny přiňedSe k

studni spatřili jen trepky Anny
Pavlové Mrtvola ihned vytažena
a shledalo se Že dívka pádem na

doo zlomila si vaz Případ uposo
bil v Pouchovči v okolí v&eobecné

vzrušení Pavlova byla nevéstou a

mela se po Velikonocích vdávat

Utonula v ttudni Truhlivý pH

pad udál se 29 března dopoledne
v Šablinovč cihelné v KoSířich

Manželka rukavičkářského pomoc
nika Viktorie Vlčková zachvácena

byla v bytě návalem Šílenství a v

tomto stavu vyběhla prostovlasá
z domku a pádila k blízké studní
z nfž se čerpá pro potřebu voda

okovem U studně odklopila otvor
a skočila do vody hluboké 4 me-

try Svědkem tohoto výjevu byl z

povzdálí Šafář Štěpán Drda který
svolal lidí aby Vlčkovou vytáhli
Tato p'ráce I yla velíce namáhavou

a když ntřťastoou ženu dostali na

sucho bylo seznáno že pomoc

příSla pozdě Vlčková nedávala

žádných známek Života a ožívova-c- l

pokusy zůstaly bez výsledku
Přivolaní lékaři dr Ilrejch a ze

záchranné stanice dr Kotáb zji-

stili smrt a dali mrtvolu odnésti
do pathologického ústavu Ne-Šťast-

žena byla 31 let stará a

zanechala po sobě I2ltt3u dceru

1'vlár V sobotu tU března po

5 hodině odpoledni vznikl v roal-sáhlé- m

skladiSti na zboží obchoď

nika Ant Joeefyho v Kolárově

třídě v Kutné Hoře požár který

je rychle rozfiířil a zachvátil i sou-

sedící skladiště na oleje zničil

úplně obé budovy i se zásobami v

nich eg nacházejícímu 2 vagony
kukuřice 1 vagon rýže 5 vagonů
lu&těniri a Vt vagonů sody 1 va

milenky srdcervontl teskné dopi-

ty: "Miláčku já bez tebe žití

strádali nemohu bez ttbe déle

nevydržím Nu víš už co—míchej
si stále šafránu též neuškodí ocet

to jen prospěje já pošlu peníze
na ten ocet a cigarety" A rnílý

vojín tomu rozuměl a dal sí říci

zvláště když stále docházely ho

Kdykoliv potřebujete Voěár k po

břbusnebk vyjížďce objednejte s

Jej v nejvřt&í pĎJěnvíiě koní a porozft

Palaco Stablcs
C II CltKIVIf T0X máj

roh 17 a Davoriport ul

KMty Jsou vyhřívány a prot
možno v nleb podniknout! delSÍ tj
let Povozy možno l obJdíitl W
telefonicky TKL 2-- 23

Podzimkovou a ranil ji dlouhým

dýce podobným nožem v obličeji
a na rameni Hofčička chtěje
bránili svojí matku přiskočil vyr
val otčímovi nůž pří čemž do ně MMssaMsassaMSjsMssiBsaBaBiaMBHBSBHa

ho strčil l týž zavrávorav upadl
na hranu postele a poranil ae na

hlavě Podzimek vida se přemo SíeloMífwnMSÍ atředlsbe Ceelift z Omnhr I venkova Jest
ženým opustil byt Záhy byl vlak

Elegantní zařízený HOSTINECčetnickýrn strážmistrem Petranřm
z Týniště n O zatčen a do vazby
k c k okresnímu soudu v Holí

dotazy 'zda to jíž pomohlo zda

jíž přijde telegram že byl 11 visity

a že jej z vojny pustili " A vojín

který kvetl dříve jako růže počal

najednou cbřdnoutí a měl vzhled

slabého starce trpícího zdánlivou

žloutenkou chudokrevností a ka-tsrh- y

žaludečními i střevními Uyl

podroben po&léz lékařské pro-

hlídce a propuštěn na dovolenou

A čemu chtěla náhoda I V bytě

jeho předsevzata jednou prohlídka
a nalezeny ony dophy růžovou

peotlf pečlivě svázaný a tisíckráte

zulíbané Vojáčka stálo to fieet

měsíců a jeho nyletou zachovalou

milenku dva měsíce Smutný zi
jisté konec milostného románu --

Vojáček smutně vojákuje po pře
stálém trestu dál pod nejpřísněji
konUoot vojenských orgánů a

prostá vojenská proia odděluj- -

cích odveden Zmíněný Četnlk

zjistil že Podzimek před Líntm

Joa- - nTovdlr LiU [lž 15 a Howard ul

V$Heěný Kriifiv "Cftblnet" stále n íenii Jakož I nejlepfií piva Jttbvo

vá Ňn MtiiU udí pouze ta neJIepM vlna Jernné likéry výborné doutní-

ky {butoý zákusek vždy po ruce

2U O toolnou krslanft žádá JOH NOVAIC
shora vylíčeným marně se pekou
lei ii Matějkové a potom u Šedllť- -

kové vypůjčili si sekeru K tomu

to případu oznamuje se dále že

jedna z ran byla tak silnou íe za-

sáhla plíce ze zadu následkem če

hož nastal výron krve do plic
Není vyloučena možnost Že Pod

ČESKÝ HOSTINEC

u mřsta PrahyHOTEL PRAGUE
zímková poraněni podlehneneboť

jej od jeho růžových životních na rohu 13 a Willíam ul Omaha

6sté a pohodlné řfené pokoje pro eestující Jakož I výborná řjská
strav vzoraá obsluha V hostinci obdržíte výteřný HTOKZÚ V LVJÁK

neJlepW druhy vín a lík-rf- t a nejjemnjfií doutníky

Krajané zsvítáto II do Ornaby návítévou ubytujte so v hotelu Prsha a

iiíeiflte řiejenom pitní nU Kbavíte so I víellkýeh nsnáaí 8

Tel AJHII O pHzetl krajanů žádá MVM i IKJHUOVHKf

není sni to z postele se bnouti
následkem čehož soudní komise

vedena soudním adjunktem St
Křcčanem musila jív oby JIř je-

jím vyslechnout! Pří výslechu 'by-

la častěji Podzimková tak vysíle-

na že několikráte upadla ve mdlo-

bu Podzimek byl f března let

plánů

jsouť mnohé příčiny pro kt

réž můžeme zfntítí choť k jídlu
stává ale jíUé cesty k opětnému
nalezení téže a ta jest užívání Dr

August K(enig' Hamburger Trop
fen kť-réžt- sílí žaludek

Elox Viivřičkn
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L IX Fiiok a Bon Ca

lVelCotchodnícl a ImporUřK"

Jřástunídirmyt U Klrseht Hrt Vrku Irrbetx-- '

'il 5H1~-- 1001 Farria ulM-()ma!-

v Howwtcd Ho Hák
Má ni prodej krásné pozemky v

líosebud reservaci Cena od JUo

doj 3000 Pomky té samé ja
kostí se prodávají v sousedních

okresích za la 000 až 15000

KLPX VAVfíICKA

gon dobytčí solí 6 metrických

centů cíkorky 12 m ctó suSe

ných évrstek 10 sudů petrolej a

různi oleje Škodu odhaduje sobě

Josefy nejméně na 24000 kor a

jekt sotva na polovicí pojíStén

Jen rychlým zakročenm obou

mÍJtních hasiČikých sborů zdařilo

se požár na obě skladlSté obmezí-t- i

Požár zavinil neopatrností 15-Jet- ý

učefl Miloslav MojžlS Při

stáčení líhu ze sudu do láhve roz-

lil bbí litr líbu na zem a aby ye-
-

šneré stopy své nedovedností 1

obavy před výčitkami avého pána

zahladil zapálil rozlitý líh V tom

vypadla pípa zc suduv němž bylo

jeStě asi 40 litrů líhu í není divu

že vfie b"lo tak okamžitě v jediném

plameni
llrotnA imrt tři dřin tkli v tovární

jáml Z Hrna se pífteí VZíeglero-v- ě

továrně na vlněné rbožf na Cej

u událo se veliké ní5:ěstl V ná-

dvoří továrny jest veliká klenutá

jáma pokrytá silným dřevěným

víkem do níž stékají různé továr

ní odpadxy jež časem se odstra

níkem odveden do vySetfovad vaz

by krajského soudu v Chrudimí

Zachránil dva hochy pftd utonu

ttm Z Hlinská se sděluješ V

pondělí t$ března začala se řeka

Chrudimka hroztboí zvedatí a

když led pukal a příScrný--
n ra-

chotem se v rozbouřené řece vzpí-

ral a hromadit pomáhali někteří

bčaoi ledovým krám pod želez-

ným mostem "u Uřezových" se

hromadícím k rychlejšímu odplutí
Pojednou přihnal se prudký proud
led po celém řečiStí rázem zvedl a

lámaje se a tříitě ohlupujícím
hukotem plul k druhému železnic

nímu mostu do Drah Tou dobou

Jívalo se lávky ti někdejšího ko

želuha Kozla (nyní domu Koberla

Jelínka) několik chlapců na plující
led Čtyřletý Kduard Kastner

odstoupil té chvíle od avého opa
trovoíka a přistoupiv těsni až na

kraj lávky pozbyl rovnováhy
sřítíl se do dravých vln Na Itěití
uvázl mezi kusy ledu které ho se

vřely a dále nesly Po obou stra

V VV !atbnan J- - D Keller
mm i
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Pravidelná poítíivnl a paroplavební doprava

z Baltimore do Brémen
_ llh Jii(h trArrU tUi 1M)(I ánUltm ttífl n'HiriONt!t

MASNÍ KRA

na jit stran m'ta vlsatid krsjsol

liVlUi--í IÍJIIMJIOVČ
{hlo I344jiint 13 ul

říelvřlíí 4sotjr masa vlebo druiso

přímil w—~

('anwl HredauKlieln lim In líanoTer Frankfurt Itrati(li nhnrří l"mnllzJieeliar

II kajuta a IhltlmoFO rfo Jlrcmcn od #4500 nahoru
Trio imrnlky mít pouw třídu kajutoí ít mnn yt Jk JI kajut

vurnitiy }wn vhralnl ooí itn ílnlvan Uy ffíx
lKkojíuaí n ealu!- - Kl"ktřlck4 ovilfil cfc pntnu rtX

DalH ryrťf podívají innarílol Jdntíf
A SCHUMACHEK Sc CO No 7 S Gay St( Baltimore Md

_ _ _ _ - mm f I VSI
axoriek islámU íunsk a v dbec v lebo co

f oboř tentospsdá II CLAUSENIUS & CO 95 Vnttotn at unicago in
aneb JeJIcb lástupel v Jteml

Cíny fevnéjií než kdekoliv Jíníc


